
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2022 №248
г. Качканар

Об утверждении Перечня приоритетных отраслей экономики для

осуществления предпринимательской деятельности
в 2022-2023 годах

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской

области от 15.02.2012 № 122-ПП «О реализации отдельных полномочий

Свердловской области в области содействия занятости населения», в целях

предоставления гражданам, признанным в установленном порядке

безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке

безработными и прошедшим профессиональное обучение или получившим

дополнительное профессиональное образование по направлению органов

службы—занятости, единовременной финансовой помощи при

государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя,

государственной—регистрации создаваемого юридического—Лица,

государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства,

постановке на учет физического лица в качестве налогоплательщика налога

на профессиональный доход, руководствуясь Уставом Качканарского

городского округа, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень приоритетных отраслей экономики ДЛЯ

осуществления предпринимательской деятельности в 2022-2023 годах на

территории Качканарского городского округа (прилагается).

2. Рекомендовать межведомственной

—
Комиссии, созданной

государственным казенным учреждением службы занятости населения

Свердловской области «Качканарский центр занятости», при отборе

получателей единовременной финансовой помощи, рассмотрении

представленных безработными гражданами бизнес-планов и их оценке

отдавать предпочтение осуществлению предпринимательской деятельностив
указанных приоритетных отраслях экономики.

Твпогрофия «Скиф», 2 Коша, ул. Свюралове, Та.

Тьл, 8-900-211-6184. ИНИ 6615072754880, Зввио 05 от 06.11.2021. т400 экз.



2

3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Качканарское
время» и разместить на официальном сайте администрации Качканарского
городского округа в сети Интернет.

4. Настоящее Постановление распространяется на правоотношения,
возникшиес 1 января 2022 года.

Глава городского округа ! А.А. Ярославцев



Утвержден
Постановлением администрации
Качканарского городского округа
от 05.03.2022 № 248

Перечень приоритетных отраслей экономики
для осуществления предпринимательской деятельностив 2022-2023 годах

на территории Качканарского городского округа

Отрасли экономики Разделы
№ ОКВЭД?
п/п

1. |Обрабатывающие производства Раздел С. Обрабатывающие производства

2. Сельское хозяйство Раздел А. Сельское, лесное хозяйство,
охота, рыболовство и рыбоводство

3. Транспорт Раздел Н. Транспортировка и хранение

4. |Строительство Раздел Е. Строительство

5. |Общественное питание Раздел Г. Деятельность гостиниц и
предприятий общественного питания

6. Торговля Раздел С. Торговля оптовая и розничная;
ремонт автотранспортных средств и
мотоциклов

7. |Информационно-вычислительное Раздел 7. Деятельность в области
обслуживаниеи связь информациии связи

8. |Жилищно-коммунальное хозяйство Раздел Г. Деятельность по операциям с
недвижимым имуществом

9. |Здравоохранениеи социальные услуги Раздел О. Деятельность в области
здравоохраненияи социальных услуг

10.|Образование Раздел Р. Образование
11.|Развлечениеи досуг Раздел В. Деятельностьв области

культуры, спорта, организации досуга и
развлечений

а Непроизводственные видыбытового
обслуживания

Раздел 5. Предоставление прочих видов
услуг


